ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в структуру Администрации муниципальном образовании муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. В структуру Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 26.10.2023 года № 4/286 «Об утверждении Структуры Администрации муниципальном образовании муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»» (с изменениями внесенными решениями  от 15.08.2024 года № 14/331, от 13.02.2025 года № 9/363) внести изменения следующего содержания:

1) включить слова «Заместитель  главы Администрации».

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 13.02.2025 года № 9/363 «О внесении изменений в структуру Администрации муниципальном образовании муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» признать утратившим силу.

3. Установить, что  включенная должность напрямую подчиняется Главе муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru, grahovo.gosuslugi.ru, периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                             Р.А. Трефилова

Глава муниципального образования «Муниципальный
округ Граховский район Удмуртской Республики»                      В.И. Белов
село Грахово

17 апреля  2025  года
№

СТРУКТУРА

Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

Заместитель главы Администрации

Глава муниципального округа

Главный специалист-эксперт по  защите государственной тайны и мобилизационной работе

Руководитель аппарата

Администрация муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

Сектор архивной работы

Управление правовой и кадровой работы

Отдел организационно-кадровой и правовой  работы

Заместитель Главы Администрации по развитию территорий, начальник Управления по территориальному развитию

Заместитель главы Администрации по социальным вопросам

Первый заместитель главы Администрации по строительству и ЖКХ

Заместитель главы

 Администрации по экономическим  вопросам

Управление финансов

Сектор ВУС

Территориальный отдел «Староятчинский»

Территориальный отдел  «Порымозаречный»

Территориальный отдел «Верхнеигринский»

Территориальный отдел «Лолошур-Возжинский»

Отдел сельского хозяйства

Управление образования

Отдел ЗАГС

Территориальный отдел  «Каменский»

Территориальный отдел «Котловский»

Территориальный отдел   «Новогорский»

Управление экономики и

имущественных отношений

Отдел

экономики и информатизации

Отдел

земельных и

имущественных

отношений

Бюджетный сектор

Отдел

бухгалтерского учета и

казначейского

исполнения

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ

Территориальный отдел «Граховский»

Отдел организационной работы

Сектор образования

Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

Сектор по делам

молодежи,  спорта и туризма

Производственно-плановый сектор

Управление по территориальному развитию